CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N.0 12/2024

Exmº. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Nesta

Os Vereadores signatários, com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, usando de suas

prerrogativas regimentais, vêm, respeitosamente, diante de Vossa Excelência, após

ciência ao Plenário, requerer que sejam dispensados interstícios regulares para a

apreciação em Regime de Urgência Especial do Projeto de Lei nº 16/2024, que

"Autoriza o Chefe do Executivo Municipal a Firmar Termos de Colaboração com o

Centro Social de Recuperação e Beneficência São Gabriel e Dã Outras

Providências".

Sugerimos a apreciação da matéria em Regime de Urgência Especial, ante a importância

de fomentar as atividades desenvolvidas pela instituição Centro Social de Recuperação e

Beneficência São Gabriel, especialmente, a proteção à pessoa idosa em situação de

violação de direitos.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2024.

Aprovado por:~ ~~~N»cU....

os / .L()~

4it:=
Presidente

RUA L!ANDRO UIIARDI, N.0 21, 1° PAVIMINTO -BAIRRO BOA VISTA- VILA VALÉRJO-l!S CEP.: 29715-000
CNPJ.: 01.119.047 /0001-09 - TILEPONI.: (027) 3721-1255 - l!-mall:ger■IOcam■r■vll■valerlo.ea.gov.br

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003100350036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}